АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27.02. 2019

	№
	       161

	г. Омутнинск

 Об организации и проведении публичных слушаний  о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение
В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с главой 4 ч. 1, главой 5 Правил землепользования и застройки в г. Омутнинске Омутнинского района Кировской области, утвержденных решением Омутнинской городской Думы от 03.08.2016 № 50 с изменениями от 04.04.2018 № 16, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение о внесении изменений в карту градостроительного зонирования территории Омутнинского городского поселения  Правил землепользования и застройки в части изменения границ территориальной зоны -
1.1. ИТИ-3 «зона коллективных и индивидуальных гаражей боксового типа» путем исключения  земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Юн. Пионеров, КК 43:22:310224 и включения его в границы территориальной зоны П-2 «зона предприятий IV  класса опасности» для строительства производственного цеха по предложению Осколкова И.В.  № 336-з  от 26.11.2018;
1.2. П-2 «зона предприятий IV класса опасности» путем исключения земельного участка расположенного г. Омутнинск угол ул. Дорожная, ул. Кривцова, КК 43:22:310209 и включения его в границы территориальной зоны П-1 «зона предприятий V  класса опасности» для складирования леса по предложению Глушковой  В.Н.  от 17.12.2018 № 360-з;

       1.3. СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий)  путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Складская,  КК 43:22:310227 и включения его в границы территориальной зоны ИТИ - 2  (зона автомобильного и железнодорожного транспорта), для увеличения площади земельного участка по предложению директора по развитию управляющей компании ООО «Движение Нефтепродукт» Чиркова А. В.  № 44  от 11.01.2019;

  1.4. СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий)  путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск, район бывшей в/ч, КК 43:22:310226 и включения его в границы территориальной зоны П-1 «зона предприятий V  класса опасности» для складирования щебня  по предложению директора ООО «Клинкер» Мосолова И.Н. № 128  от 23.01.2019;

1.5. ОД-1 (зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Коковихина, 39-А,  КК 43:22:310110 и включения его в границы территориальной зоны Ж-2 «зона многоквартирных жилых домов высотой 2-3 этажа» для реконструкции здания под многоквартирный жилой дом по предложению директора по социальным вопросам АО «ОМЗ» Куркова С.Ю.  от 25.01.2019  № 207;

1.6. Ж-3 (зона многоквартирных жилых домов высотой 4-6 этажей) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Коковихина, 39-А,  КК 43:22:310110 и включения его в границы территориальной зоны Ж-2 «зона многоквартирных жилых домов высотой 2-3 этажа» для реконструкции здания под многоквартирный жилой дом по предложению директора по социальным вопросам АО «ОМЗ» Куркова С.Ю.  от 05.02.2019  № 330;

1.7. ОД-1 (зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Стальская, д. 128, К№ 43:22:310223:58  и включения его в границы территориальной зоны  Ж-1 «зона жилой застройки усадебного типа» для реконструкции здания магазина под индивидуальный жилой дом по предложению Наговицына В.В. от 30.01.2019г.;

1.8. ОД-1 (зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Дорожная,  КК 43:22:310210 и включения его в границы территориальной зоны Ж-2 «зона многоквартирных жилых домов высотой 2-3 этажа» для строительства многоквартирного жилого дома по предложению начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д.Ю.  от 01.02.2019  № 40-з;

1.9. Ж-1 «зона жилой застройки усадебного типа» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Тр. Резервов,  КК 43:22:310210 и включения его в границы территориальной зоны Ж-2 «зона многоквартирных жилых домов высотой 2-3 этажа» для строительства многоквартирного жилого дома по предложению начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д.Ю.  от 01.02.2019  № 41-з;

1.10. Ж-1 «зона жилой застройки усадебного типа» путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск ул. Стальская,  КК 43:22:010111 и включения его в границы территориальной зоны Ж-3 «(зона многоквартирных жилых домов высотой 4-6 этажей) для строительства многоквартирного жилого дома по предложению и.о. зав. Отделом УМИ Хорошавиной Г.Л.  от 01.02.2019  № 266;

1.11. ОД-1 (зона объектов делового, общественного и коммерческого назначения) путем исключения земельного участка расположенного по адресу: г. Омутнинск угол ул. Стальская, ул. Комсомольская,  КК 43:22:010111 и включения его в границы территориальной зоны Ж-3 «(зона многоквартирных жилых домов высотой 4-6 этажей) для строительства многоквартирного жилого дома по предложению и.о. зав Отделом УМИ Хорошавиной Г.Л.  от 01.02.2019  № 266-а;

1.12. Внесение изменения в генеральный план Омутнинского  городского поселения.
2. Комиссии по землепользования и застройке при главе администрации  Омутнинское городское поселение организовать и провести на территории Омутнинское городское поселения публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила:
2.1. Организовать собрание для жителей Омутнинского городского поселения 29.04.2019 в 16-00 в актовом зале администрации по адресу: г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9;
2.2. Организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта и определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний (кабинет № 1 ул. Ю. Пионеров, 20).

3. Опубликовать настоящее постановление, проект о внесении изменений в Правила, а так же заключение о результатах публичных слушаний в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения.

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения                                      С.Г. Уткин
_____________________

Подготовлено:

Главный  специалист Отдела УМИ                                        Г.Л. Хорошавина

Согласовано:

Заведующая юридическим  отделом

администрации Омутнинского городского поселения                      Е.Б. Волкова
Заведующий отделом  архитектуры и

строительства                                                                                        В.Н. Голоколенов

Разослать данное постановление:

- Дело - 2

- Отдел  УМИ  – 1 экз.

- Отдел архитектуры – 1 экз.

1.Осколкова И.В.  № 336-з
2. Глушковой  В.Н.  от 17.12.2018 № 360-з;
3. ООО «Движение Нефтепродукт» Чиркова А. В.  № 44  от 11.01.2019

4. директора ООО «Клинкер» Мосолова И.Н. № 128  от 23.01.2019
5. АО «ОМЗ» Куркова С.Ю.  от 05.02.2019  № 330;
6. АО «ОМЗ» Куркова С.Ю.  от 05.02.2019  № 331;
7. Наговицына В.В. от 30.01.2019г
8. начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д.Ю.  от 01.02.2019  № 40-з
          9. начальника УМИ и ЗР Дитятьева  Д.Ю.  от 01.02.2019  № 41-з;
          10. Хорошавиной Г.Л.  от 01.02.2019  № 266
           11. Хорошавиной Г.Л.  от 01.02.2019  № 266-а

           12. Внесение изменения в генеральный план Омутнинского  городского поселения.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Омутнинского городского поселения
от 27.02.2019 №  161
План мероприятий

 по проведению публичных слушаний по вопросу  о

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение

	№ п/п

	Перечень мероприятий
	Дата мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С 28.02.2019г.
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	2
	Собрание участников публичных слушаний

	29.04.2019  в  актовом зале администрации по адресу: Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9 в 16 часов 00 минут

	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области

	3
	Прием письменных предложений и замечаний по вопросу, выносимому на публичные слушания

	С момента  опубликования  о проведении публичных слушаний
	Отдел архитектуры и строительства Омутнинского района Кировской области